ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 56/2022/QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày 07 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
BÃI BỎ VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT DO ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BAN HÀNH TRONG LĨNH VỰC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 964/TTr-TTr ngày 21/11/2022 và thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 3351/BC-STP ngày 18/11/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật do UBND tỉnh ban hành trong lĩnh vực phòng, chống tham nhũng, cụ thể:
Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 69/2004/QĐ-UB ngày 04/10/2004 của UBND tỉnh về ban hành Quy chế hoạt động Ban Chỉ đạo chống tham nhũng tỉnh Quảng Bình.
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 17 tháng 12 năm 2022.
Điều 3. Trách nhiệm thi hành
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản QPPL);
- Thanh tra Chính phủ (Vụ Pháp chế);
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính TU;
- Báo Quảng Bình, Đài PT-TH Quảng Bình;
- Thanh tra tỉnh, Sở Tư pháp;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Trung tâm Tin học - Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, NC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Thắng

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH QU

?

NG BÌNH

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

56/2022/QĐ

-

UBND

Qu

?

ng Bình

, ngày

07

tháng

12

năm

2022

QUY

?

T Đ

?

NH

BÃI B

?

 VĂN B

?

N QUY PH

?

M PHÁP LU

?

T DO

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH BAN H

ÀNH

TRONG L

I

NH V

?

C PHÒNG, CH

?

NG THAM NH

U

NG

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH QU

?

NG BÌNH

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn c

?

 Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính

quy

?

n đ

?

a phương ngày

22 tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn c

?

 Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày

18 tháng 6 năm 2020;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 34/2016/NĐ

-

CP ngŕy 14 thán

g 5 năm 2016 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t

m

?

t s

?

 đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t và Ngh

?

 đ

?

nh s

?

154/2020/NĐ

-

CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 34/2016/NĐ

-

CP ngŕy

14 tháng 5 năm 2016 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t s

?

đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t;

Theo đ

?

 ngh

?

c

?

a

Ch

á

nh Thanh tra t

?

nh t

?

i T

?

 trình s

?

 964/TTr

-

TTr ngày 21/11/2022 và th

?

m

đ

?

nh c

?

a S

?

 Tư pháp t

?

i Báo c

á

o s

?

 335

1/BC

-

STP ngày 18/11/2022.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1. Bãi b

?

 văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t do UBND t

?

nh ban hành trong l

i

nh v

?

c phòng,

ch

?

ng tham nh

u

ng, c

?

 th

?

:

Bãi b

?

 toàn b

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 69/2004/QĐ

-

U

B ngŕy 04/10/2004 c

?

a UBND t

?

nh v

?

 ban hŕnh

Quy ch

?

 ho

?

t đ

?

ng Ban

Ch

?

 đ

?

o ch

?

ng tham nh

u

ng t

?

nh Qu

?

ng Bình.

Đi

?

u 2. Hi

?

u l

?

c thi hành

Quy

?

t đ

?

nh này có hi

?

u l

?

c thi hành k

?

 t

?

 ngày

17

tháng 12 năm 2022.

Đi

?

u 3. Trách nhi

?

m thi hành

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH QU ? NG BÌNH   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  56/2022/QĐ - UBND  Qu ? ng Bình , ngày  07   tháng  12   năm  2022

    QUY ? T Đ ? NH   BÃI B ?  VĂN B ? N QUY PH ? M PHÁP LU ? T DO  ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH BAN H ÀNH  TRONG L I NH V ? C PHÒNG, CH ? NG THAM NH U NG   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH QU ? NG BÌNH   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;    Căn c ?  Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính  quy ? n đ ? a phương ngày   22 tháng 11 năm 2019;   Căn c ?  Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 22 tháng 6 năm 2015;    Căn c ?  Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày  18 tháng 6 năm 2020;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  34/2016/NĐ - CP ngày 14 thán g 5 năm 2016 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t  m ? t s ?  đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t và Ngh ?  đ ? nh s ?   154/2020/NĐ - CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a  Ngh ?  đ ? nh s ?  34/2016/NĐ - CP ngày  14 tháng 5 năm 2016 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t m ? t s ?   đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t;   Theo đ ?  ngh ?   c ? a   Ch á nh Thanh tra t ? nh t ? i T ?  trình s ?  964/TTr - TTr ngày 21/11/2022 và th ? m  đ ? nh c ? a S ?  Tư pháp t ? i Báo c á o s ?  335 1/BC - STP ngày 18/11/2022.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1. Bãi b ?  văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t do UBND t ? nh ban hành trong l i nh v ? c phòng,  ch ? ng tham nh u ng, c ?  th ? :   Bãi b ?  toàn b ?  Quy ? t đ ? nh s ?  69/2004/QĐ - U B ngày 04/10/2004 c ? a UBND t ? nh v ?  ban hành  Quy ch ?  ho ? t đ ? ng Ban   Ch ?  đ ? o ch ? ng tham nh u ng t ? nh Qu ? ng Bình.    Đi ? u 2. Hi ? u l ? c thi hành   Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c thi hành k ?  t ?  ngày   17   tháng 12 năm 2022.    Đi ? u 3. Trách nhi ? m thi hành